ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 473/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando para
que  o  Município  se  inscreva  no  edital  do  NOVO  PAC  -  Programa  Espaços  Esportivos
Comunitários -  lançado pelo Governo Federal,  em especial  direcionando a localidade do
Bairro Cidade Nova, para ser contemplado pelo referido programa.

JUSTIFICATIVA:

Por ser uma demanda da comunidade, e o bairro preencher os requisitos do PAC, faz-se
necessário a indicação para que o Município possa ser contemplado.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​